cem sapientie & ad claritatem intellectus ex libro de pomo Aristo. Uel ideo dicit preua veri luminis. q̄ per ipsam tanq; per viam homo peruenit ad cognitionem veri lumi nis quod est deus: quia scribitur in libro de pomo q̄ per philosophiam homo cognoscit suum creatorē. qui de nihilo fecit omnia. qui est inceptor omnium inceptorum. & omnium principiorum principium. Et ibidem scribitur oportuit ut philosophia mitteretur ad instruendū igno rantes. & eos qui non cognoverunt suum creatorē.

**C**Sed ea ipsa est vel maxima nostri cā meroris: q̄ cum rerum bonus rector existat vel esse omnino mala possint. vel impunita pretereat. Quod solum quanta dignum sit admiratioe: pfecto cō sidera. At huic aliud maius adiungitur. Nam imperante florenteq; nequitia virtus non solum premiis caret: verū etiam sceleratorum pedib; sebecta calcatur: & i locum facinorum supplicia luit. Que fieri in regno scientis omnia: potentis omnia sed bona tñ modo volētis dei nemo satis potest nec admirari nec conqueri. P.

**C**Sed ea ipsa est. Hic Boetius proponit causas sui meroris dicens. Sed ea ipsa est causa nostri meroris & marima causa. q̄ cum rector rerum. s. deus bon⁹ existat: vel eē ma la omnino possint. vel pretereant impunita qd saltē si nul lum aliud inconveniens sequeret: considera quāta sit di gnū admiratione. At pro sed. huic adiungit. i. addit̄ aliō maius sup. admirandum. Nam pro quā. imperante. i. precipiente. & florente. i. vigente. nequitia. i. nequitiosis ho minibus virt⁹. i. homo virtuosus. non solum. i. non tñ caret premiis veruz etiam ipsa virtus subiecta. i. subdita. calcatur pedibus. i. potentis. sceleratorum. i. malorum & ipsa virtus luit. i. patitur supplicia. i. penas in locum faci noum. idest virtuosū loco. que. s. predicta fieri. i. permittit in regno. i. in mundo. scientis omnia. s. dei: & potentis oīa sed volentis. i. intēdētis. tñmodo. bona. nemo satis vel admirari nec conqueri pot. i. querimontā facere. C Nota q̄ mala fiunt i mundo patet quia ratio semp deprecat ad bonum. Cum ergo. mali non regantur iudicio recte rōnis sed vincantur passionibus ire & concupiscentie ideo deficiunt a bono. Item. superabundantia & defectus sūt de genere malozum. cum virtus consistat in medio. cum iigē in pluribus sit superabundantia & defectus. p̄z q̄ mala fiunt in mundo. Lūz aut̄ oīa dependeāt a deo celuz & tota natura. & deus essentialiter sit bonus. mirabile ē quō ma la esse possunt. vel saltem permaneāt impunita. C Nota q̄ quia boni attingunt finem omnīū rerum. s. summū bonū ideo sunt potentes. mali autē quia hoc ipsum attigere nō possunt sunt impotentes. Et q̄ Boetius in primo libro ferta prosa dīt se ignorare quis sit finis omnīū rex. ideo putabat bonos eē ipotētes. malos at potetes. & de h̄ Boe tius admiratur: vt p̄z in littera & ista ē vna cā sui doloris